
                   

CITTA’ DI MARIGLIANO
(Provincia di Napoli)

DETERMINAZIONE II SETTORE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : I.D. Angelo Buonincontri
Registro  Generale n. ___511_____del___12/06/2018________

Registro  Settore  n.    114   del  05/06/2018

OGGETTO:  Festival della filosofia  I Edizione- Impegno spesa e approvazione convenzione

      

                        (      )       LIQUIDAZIONE                                       (  X  ) 
IMPEGNO  DI  SPESA                    
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.   
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
-

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati::  Allegati:  n. 3

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.
Il  responsabile settore

__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
_________________________



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
con Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 17/04/2018, 

immediatamente eseguibile per legge,  si approvava il Bilancio di previsione 2018/2020;
con  delibera  di  G.C.  n.  80  del  29/05/2018,  che  qui  si  intende  integralmente 

richiamata  e  accolta,  si  autorizzava  la  prima  edizione  del  Festival  della  Filosofia  proposto 
dall’Associazione  Oltremarigliano  con  sede  legale  in  Marigliano  alla  via  P.Tosti  ,  9  P,  C.F. 
92006800632 e P.Iva 02897901217 ;

Preso atto che, con la citata Deliberazione si definiva il costo complessivo dell' intero evento in € 
6.000,00 , iva inclusa, da imputare al cap. 1036/1 , esercizio finanziario 2018,  demandando al 
Responsabile II Settore gli adempimenti consequenziali;

Dato atto che a seguito della citata delibera è stato prenotato impegno di spesa per la somma di € 
6.000,00, Iva inclusa, sul cap. 1036/1 esercizio finanziario 2018;

Rilevata la necessità di  procedere, sulla scorta degli indirizzi impartiti dalla 
Giunta comunale, ad impegnare la somma di € 6.000,00, iva inclusa,  in favore dell’Associazione 
Oltremarigliano con sede legale in Marigliano alla via P.Tosti ,  9 P, C.F. 92006800632 e P.Iva 
02897901217 per la realizzazione della prima edizione del Festival della Filosofia;

Atteso che la citata delibera di G.C. n. 80/2018 subordina l’erogazione della somma alla relativa 
rendicontazione delle spese sostenute dall’Associazione per l’organizzazione dell’evento;

Considerato, pertanto, regolare i rapporti con l’ Associazione Oltremarigliano, con sede legale in 
Marigliano  alla  via  P.Tosti  ,  9  P,  C.F.  92006800632  e P.Iva  02897901217  mediante  apposita 
convenzione, allegata al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 
D.Lgs. 118/2011;
 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dare atto che con  la delibera di G.C. n. 80/2018 è stato prenotato impegno di spesa per l’importo 
di € 6.000,00, Iva inclusa, con imp. n. 1224 del 29/05/2018, esercizio finanziario 2018,  in favore 
dell’Associazione  Oltremarigliano  con  sede  legale  in  Marigliano  alla  via  P.Tosti  ,  9  C.F. 
92006800632 e P.Iva 02897901217, per la realizzazione del Festival della Filosofia I Edizione, 



Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del decreto legge n. 267/2000, 
che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è  compatibile  con  gli 
stanziamenti di cassa; 

Precisare,  a  norma  dell’art.  183,  comma  9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa  non 
ricorrente

Approvare il  testo  della  convenzione  allegata  al  presente  atto  a  formarne  parte  integrante  e 
sostanziale;

Accertare,  ai  fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di  cui all’articolo 
147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del 
servizio; 

Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini 
della generale conoscenza; 

Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;

Dare  atto che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on 
line. 
                                                               
                                                                                   IL RESPONSABILE  II SETTORE 

                                                                                  I.D. Angelo Buonincontri


	IL RESPONSABILE DEL SETTORE

